fratribus H. Hudonensi (sic) Patenb’(=Paderburnensi) 

episcopis et dilecto filio abbati de Corbeia salutem et 

apostolicam benedictionem. Bone memorie C. archi-

episcopo Maguntino episcopo Saburensi (sic= sabinensi) 

viam universe carnis ingresso, cum vota canonicorum 

ecclesie maguntine se in varia dividissent quibusdam 

petentibus Warmaciensem episcopum, quibusdam vero 

venerabilem fratrum nostrum Sifride nunc archiepiscopum 

tunc sancti Petri Prepositum Maguntini sibi eligentibus in 

pastorem; dilectus filius magister P(repositinus) 

78 Sciscitatus figure également in fine de la C.1a dans St Omer 107 (fol.  116r) 

et en ajout, d’une main postérieure, dans Lambeth Palace 105 fol.  220va en 

bas. 
79 Fol. 94ra. 
80 Incipit différent de La  mais explicit idem. 
81 ‘exercendam’ absent comme dans D. H et La. 
82 Fol. 95vb, en fol.  95va, en marge de Cum ex utriusque, s.v. ‘quod in presenti 

nullus suum preberet consensum’, on peut lire de la main de l’annotateur: ‘quod 

in presentia nostra suum vellet ei prebere consensum, alia littera’. 
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scolasticus Maguntinus cum quibusdam aliis pro illis qui 

Warmaciensem episcopum postulaverunt procurator ad 

apostolicam sedem accessit—Unde83 nobilis viris comi-

tibus ministrialibus clero et populo maguntinis per scripta 

vobis mandamus eidem archiepiscopo debitam exibeant 

reverentiam et honorem et ei tanquam patri et pastori suo 

devote et reverentia intendant alioquin discretioni vestre 

per apostolica scripta precipiendo quod si predicti nobiles 

viri, clerici ministriales et populis quod mandamus 

neglexerint adimplere, nos eos ad id, ammonitione 

premissa, per excommunicationis sententiam et si necesse 

fuerit eosdem clericos per substractionem beneficiorum 

suorum, sublato appellationis obstaculo, compellatis. 

Quod si non omnis hiis exequendis poteritis interesse duo 

verum ea nichilominus exequantur. Datum lat. IIII Kal. 

Aprilis pontificatus nostri anno quinto.84 

  10.* Idem.  I.card. Sancti S[tephani]. Quod sicut ex litteris tuis et 

infra. Si autem prefati—facere videatur (= extrait de Po. 

1735 [1202]; Al. 1.6.8; Bern. 1.7.14; 3 Comp. 1.6.13 [= X 

1.6.28]).85  

11.* Idem.  Berberg. (sic= Bamberg.) episcopo. Licet in tantum et 

infra. Nec illa episcopus felicis recordationis—transire 

83 Fol. 97ra. 
84  Comme l’avait déjà souligné Heckel en note sous Alain 1.5.2, l’adresse est 

absente dans le registre pontifical correspondant dont le texte a été publié par